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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Bundesverband Farbe Gestaltung Bautenschutz

Aktuell seit 02.07.2024 00:04:29

 Frühere/-r Interessenvertreter/-in seit 02.07.2024

Bundesinnungsverband des deutschen Maler- und Lackiererhandwerks

Registernummer: R004096

Ersteintrag: 07.04.2022

Letzte Änderung: 02.07.2024

Jährliche Aktualisierung: 08.08.2023

Tätigkeitskategorie: Arbeitgeberverband

Kontaktdaten: Adresse:

 Solmsstraße 4

 60486 Frankfurt am Main

Deutschland

Telefonnummer: +496966575314

E-Mail-Adressen:

bucksteeg@farbe.de

Webseiten:

www.farbe.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

1 bis 10.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

http://www.farbe.de
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Mathias Bucksteeg 
Funktion: Hauptgeschäftsführer

Telefonnummer: +496966575314

E-Mail-Adressen:

bucksteeg@farbe.de

Guido Müller 
Funktion: Vorsitzender des Vorstands

Telefonnummer: +49306364048

E-Mail-Adressen:

g.mueller@malermueller.berlin

Roland Morgenroth 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +49957170740

E-Mail-Adressen:

info@malerbetrieb-morgenroth.de

Dietmar Ahle 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +495251152990

E-Mail-Adressen:

d.ahle@malermeister-ahle.de

Christian Benter 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +493835423597

E-Mail-Adressen:

benter@benter-maler.de

Markus Heineke 
Funktion: Mitglied des Vorstandes

Telefonnummer: +495121982551

E-Mail-Adressen:

m.heineke@gebotherm.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (4):
Peter Blase 

Dr. Oliver Nicolai 

RA Thomas Nonas 

Walter Bücher 

Zahl der Mitglieder:
11.855 Mitglieder am 01.02.2023



    

        Seite 3 von 4

        R004096 – Detailansicht des Registereintrags vom 02.07.2024 um 00:04 Uhr

1.  

2.  

3.  

4.  

1.  

Mitgliedschaften (4):
UNIEP

BVB Bundesvereinigung Bauwirtschaft

UDH Unternehmerverbände des Deutschen Handwerks

ZDH Zentralverband des Deutschen Handwerks

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (13):
Arbeitsmarkt; Arbeitsrecht/Arbeitsbedingungen; Sonstiges im Bereich "Arbeit und Beschäftigung"; 

Berufliche Bildung; Parlamentarisches Verfahren; Sonstiges im Bereich "Energie"; EU-

Gesetzgebung; Bauwesen und Bauwirtschaft; Stadtentwicklung; Wohnen; Sonstiges im Bereich 

"Staat und Verwaltung"; Handwerk; Kleine und mittlere Unternehmen

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Vertretung der Interessen der Arbeitgeber und Beschäftigten sowie insbesondere der Innungen im 

deutschen Maler- und Lackiererhandwerk. Gestaltung und Weiterentwicklung der dualen 

Ausbildung, von Prüfungswesen und Ausbildungsordnung, Weiterbildungsangebote, 

Nachwuchswerbung. Unterstützung und Beratung der Handwerksbetriebe und der Innungen in 

den Bereichen Technik, Betriebsführung, Arbeits- und Sozialrecht (Gewerbespezifische 

Informationstransferstellen des Bundes). Verhandlung und Abschluss von Tarifverträgen auf 

Bundesebene. Begleitung von Normungsvorhaben auf deutscher und europäischer Ebene.  

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro (1):

Bundesministerium für Wirtschaft
 Betrag: 40.001 bis 50.000 Euro

Berlin

Lohnkostenzuschüsse im Rahmen des Programms "Gewerbespezifische 

Informationstransferstellen"
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Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

2023-06-20-Unterzeichnete-Kurzbilanz-BVF-2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/6f/e4/518919/2023-06-20-Unterzeichnete-Kurzbilanz-BVF-2022.pdf
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